
D. R. S.  n° 436  Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo e  dell'Amministrazione 
della Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA  la L.R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 21 agosto 2007, n. 20;
VISTO il D.Lgs. 18/4/2016, n. 50;
VISTA  la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 “Regolamento di attuazione del 
Titolo  II  della   Legge  Regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12/4/2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTA la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-
2018;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con la quale è stato 
approvato  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario  gestionale 
nonché il Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e 
di spesa della gestione sanitaria accentrata; 
VISTO il D.P.REG. 14/06/2016, n° 12 con il quale viene definito, con decorrenza 1° luglio 
2016, l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il  D.S.G. n.  317 Area 1^ S.G./2016 con il  quale  è stato conferito  all'ing.  Paolo 
Messina l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTO il D.R.S.  n. 380 del  04/08/2016, vistato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza 
al n. 20 in data 09/08/2016, con il quale è stata impegnata sul capitolo 532005 "Spese per 
lavori  di  manutenzione  straordinaria,  salvaguardia,  adeguamento,  restauro  e  migliore 
utilizzazione  di  Palazzo  d'Orleans  dei  siti  presidenziali  e  dei  beni  mobili  di  pregio  di 
pertinenza, comprese eventuali opere di costruzione, ampliamento, com" del Bilancio della 
Regione  Siciliana  –  Rubrica  2  –  Segreteria  Generale  la  somma  di  €  84.482,29  per 
l'esecuzione  dei  lavori  di  somma  urgenza  per  l'eliminazione  di  rami  soggetti  a  cadute 
accidentali di Villa d'Orleans in Palermo; 
VISTO il D.R.S. n. 426 del 15.09.2016 con il quale è stata approvata la perizia di variante e 
suppletiva senza prevedere un ulteriore impegno di somme rispetto al decreto n. 380/2016;
VISTO il verbale di somma urgenza dei lavori di cui sopra, redatto in data 14.07.2016, con 
il quale l'ing. Salvatore Presti è stato nominato direttore dei lavori;



VISTA  la nota di liquidazione trasmessa dal RUP con nota prot. n. 45436 del 21/09/2016 
con la quale è stata ripartita la somma di € 1.250,80 inserita nella voce “lavoro straordinario 
per  il  cantiere”,  ai  sensi  delle  leggi  regionali  vigenti,  tra  le  somme  a  disposizione 
dell’Amministrazione  nel  quadro  economico  della  perizia  approvata  con  i  sopracitati 
provvedimenti;
RITENUTO di  dover  procedere  al  pagamento  del  suddetto  lavoro  straordinario  all'ing. 
Salvatore Presti quale personale addetto all’assistenza in cantiere ai sensi dell’art. 1 c. 6 della 
L.R. n. 20/2007 così come sopra determinato dal 14.07.2016 al 10.09.2016, periodo in cui si 
sono eseguiti i lavori, con l'impegno assunto sul capitolo 532005 con il D.R.S. n.  380/2016;

D E C R E T A 

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a 

favore dell'ing. Salvatore Presti,  quale personale addetto all’assistenza in cantiere,  della 
somma di  € 1.250,80 lorda per le prestazioni di lavoro straordinario ex art. 1 c. 6 della L.R. 
n. 20/2007 sul capitolo 532005 dello stato di previsione del Bilancio della Regione Siciliana 
per l'esercizio finanziario 2016 Segreteria Generale Rubrica 2 sull'impegno n. 20 assunto con 
DRS n. 380/2016.

Art.  2
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato diretto a favore dell'ing. 

Salvatore  Presti  C.  F.  PRSSVT67C13G273J  quale  personale  addetto  all’assistenza  in 
cantiere,  della somma di  € 1.250,80 lorda per le prestazioni di lavoro straordinario ex art. 1 
c. 6 della L.R. n. 20/2007.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21. 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto 
di competenza.    

 

Palermo, lì 23 SET 2016

                                                                                    f.to             Il Dirigente del Servizio 8°
                                                                                                 (ing. Paolo Messina)             


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

